
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

 
г. Завитинск 

 

О проведении в общеобразовательных учреждениях Завитинского 

муниципального округа мониторинга качества подготовки обучающихся в 

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году 
 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году», приказа министерства образования и науки 

Амурской области от 25.01.2022 № 66 «О проведении в общеобразовательных 

организациях Амурской области мониторинга качества подготовки обучающихся 

в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»  

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) общеобразовательным учреждениям Завитинского 

муниципального округа, реализующим программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в соответствии с планом-

графиком проведения ВПР: 

1.1.  Обучающимся 4-х классов всех общеобразовательных учреждений 

округа по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика», 

«Окружающий мир»; 

1.2.  Обучающимся 5-х классов всех общеобразовательных учреждений 

округа по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика», 

«История», «Биология»; 

1.3.  Обучающимся 6-х классов всех общеобразовательных учреждений 

округа по двум обязательным учебным предметам: «Русский язык», 

«Математика», и по двум учебным предметам, выбранным случайным образом: 

«История», «Обществознание», «Биология», «География» (технологию 

случайного выбора обеспечивает Федеральный институт оценки качества 

образования); 

1.4.  Обучающимся 7-х классов всех общеобразовательных учреждений 

округа по трём обязательным учебным предметам: «Русский язык», 

«Математика», «Английский язык», и по двум учебным предметам, выбранным 

случайным образом: «История», «Биология», «География», «Обществознание», 



 

«Физика» (технологию случайного выбора обеспечивает Федеральный институт 

оценки качества образования); 

1.5.  Обучающимся 8-х классов всех общеобразовательных учреждений 

округа по двум обязательным учебным предметам: «Русский язык», 

«Математика», и по двум учебным предметам, выбранным случайным образом: 

«История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия» 

(технологию случайного выбора обеспечивает Федеральный институт оценки 

качества образования);  

1.6.  Обучающимся 10-х и 11-х классов всех общеобразовательных 

учреждений округа по заявленным учебным предметам согласно приложению.  

2. Определить муниципальным координатором проведения ВПР в 

Завитинском муниципальном округе Неешпапа Евгению Александровну, 

главного специалиста отдела образования. 

3. Муниципальному координатору проведения ВПР Неешпапа Е.А.: 

3.1._Обеспечить организационно-технологическое и методическое 

сопровождение ВПР; 

3.2._Осуществлять взаимодействие с ответственными лицами за 

проведение ВПР в общеобразовательных учреждениях округа по 

организационно-технологическим вопросам ВПР; 

3.3. Обеспечить своевременное информирование участников ВПР о 

результатах. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Обеспечить проведение ВПР в общеобразовательном учреждении в 

установленные сроки и с соблюдением мер информационной безопасности; 

4.2._Назначить ответственных лиц за проведение ВПР в 

общеобразовательном учреждении; 

4.3. Организовать работу по: 

- своевременному информированию обучающихся, их родителей 

(законных представителей) о проведении ВПР; 

-_обеспечению объективности проведения и осуществлению 

общественного наблюдения при проведении ВПР; 

- обеспечению проверки работ и загрузке электронных форм сбора 

результатов на специализированный портал сопровождения ВПР согласно 

установленному порядку (в день проведения работы или на следующий день 

после проведения не позднее 24:00 по московскому времени); 

4.4. Провести анализ результатов ВПР, разработать комплекс мер, 

направленных на ликвидацию пробелов знаний обучающихся, в срок до 

10.06.2022. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Е.А. Неешпапа. 
 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника отдела образования                                                         А.Г. Коробский 
  
 



 

Приложение                                                                                                                                                         

к приказу от  

 

График проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

учреждениях Завитинского округа в 2022 году 

 
Период 

проведения 

Класс Учебный предмет Общеобразовательное 

учреждение 

Примечание 

С 15 марта по 

20 мая 

4 

Русский язык 
Все общеобразовательные 

учреждения округа 

В штатном режиме.  

 

ВПР по конкретному 

предмету проводятся во 

всех классах данной 

параллели. 

Математика 

Окружающий мир 

5 

Русский язык 

Все общеобразовательные 

учреждения округа 

Математика 

История 

Биология 

6 
Русский язык Все общеобразовательные 

учреждения округа Математика 

7 
Русский язык Все общеобразовательные 

учреждения округа Математика 

8 
Русский язык Все общеобразовательные 

учреждения округа Математика 

с 01 апреля 

по 20 мая 
7 Английский язык 

Все общеобразовательные 

учреждения округа 

с 15 марта по 

20 мая 

6 

История 

Все общеобразовательные 

учреждения округа 

В штатном режиме. 

 

ВПР в параллели 6, 7, 8 

классов проводятся для 

каждого класса по двум 

предметам на основе 

случайного выбора. 

Информация о 

распределении предметов 

по классам в параллели 

предоставляется в ОУ 

через личный кабинет в 

ФИС ОКО 

Биология 

География 

Обществознание 

7 

История 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

8 

История 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

Химия 

с 01 марта по 

25 марта 
10 География МБОУ СОШ с.Антоновка В режиме апробации 

с 01 марта по 

25 марта 
11 

История 
МБОУ СОШ №3 г.Завитинска, 

МБОУ СОШ с.Иннокентьевка 

В режиме апробации 
Биология 

МБОУ СОШ №1 г.Завитинска, 

МБОУ СОШ №5 г.Завитинска, 

МБОУ СОШ с.Куприяновка 

География МБОУ СОШ с.Успеновка 

 
 


